(بحوالہ رد المحتار المعروف فتاویٰ شامی)

ایک ہفتہ حضرت شیخ الہند رحمۃ اللہ علیہ کے دیس میں

مولانا اللہ وسایا

قسط نمبر: 9

بہادر شاہ ظفر رحمۃ اللہ علیہ کے مختصر حالات

خاندان تیور یہ کا یہ بادشاہ جس کے مقدر میں سلطنت مغلیہ کا کھل زوال دیکھنا لکھا تھا۔ سراج الدین بہادر شاہ ظفر۔ یہ ۲۸ شعبان ۱۱۸۹ھ مطابق ۱۷۷۵ء پیدا ہوئے۔ والد کا نام مرزا اکبر شاہ فرمانروائے دہلی تھا، جو شاہ عالم کے دوسرے صاحبزادے تھے۔ بہادر شاہ ظفر نے حافظ ابراہیم اور قاری محمد جمیل صاحب سے قرآن مجید کی تعلیم حاصل کی۔ اوسط درجے کی عربی اور قاری ادب کے علاوہ تیر اندازی، شہسواری، تیغ زنی، نشانہ بازی میں مشق حاصل کی اور کمال حاصل کیا۔

۱۵ رسائل و کتب

گویا ۱۵ حضرات کے کل

احساب قادیانیت کی جلد (۵۴) میں شامل اشاعت ہیں۔ حق تعالیٰ شرف قبولیت سے سرفراز فرمائیں۔

محتاج دعاء: فقیر اللہ وسایا!

آمین • بحرمة خاتم النبیین!

یکم صفر الخیر ۱۴۳۵ھ، بمطابق ۵ دسمبر ۲۰۱۳ء

پریس ریلیز

عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت لاہور کے زیر اہتمام ۷ ستمبر ۱۹۷۴ء کے تاریخ ساز اور یادگار فیصلہ جس میں مرزاہیوں کے دونوں گروہ (قادیانی، لاہوری) کو غیر مسلم اقلیت قرار دیا گیا تھا۔ جس کو چالیس سال گزرنے کے بعد پوری دنیا میں ماہ ختم نبوت منانے کا فیصلہ کیا ہے۔